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ПРОТОКОЛ № 54

засідання постійної комісії з питань 

регулювання земельних відносин

від 12.02.2015








м. Ужгород

ПРИСУТНІ: Баганич А.А. – заст. голови комісії;

Гомонай В.В. – секретар комісії; 

Травницький С.Т., Колодій І.Й., Кіндрат О.О.

– члени комісії;

ВІДСУТНІ: 
Кручаниця В.В. – голова комісії;
Бедь Ю.П. 

ЗАПРОШЕНІ: 

Александров Д.О. – начальник юридичного відділу;

Мельніков І.В. – заст. директора центру зайнятості;

Турховська А.І. – начальник відділу бухгалтерського обліку;

Костенчук О.А. – в.о. директора департаменту міського господарства;

Сушко А.А. – начальник управління праці та соціального захисту населення;

Станкович М.М. – начальник управління економіки та підприємництва;

Гах Л.М. – начальник фінансового управління;

Квіт В.В. – заст. начальника управління містобудування та архітектури;

Геворкян Д.С. – керуючий справами виконкому;

Андріїв Б.Є. – секретар ради;

Юрко А.А. – начальник управління капітального будівництва;
Чепкий О.О. – начальник відділу землекористування;

Пересоляк О. – голова Громадської ради Ужгородської міської ради;
Лукша О.В. – голова правління Агентства місцевого розвитку та інформаційних ресурсів;
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Обговорення проектів рішень другого пленарного засідання чергової ХХVІІ сесії міської ради.
1. СЛУХАЛИ: Александров Д.О. представив проект рішення № 1590 «Про проекти регуляторних актів міської ради та виконавчого комітету на 2015 рік.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

2. СЛУХАЛИ: Александров Д.О. представив проект рішення № 1591 «Про доповнення до рішення ХХ сесії міської ради VІ скликання 19.12.13 р. № 1125.» (Програма сприяння виконання рішень судів).
ВИСТУПИЛИ: Пересоляк О. запропонував започаткувати регресну роботу по стягненню збитків з посадових осіб, з чиї вини несе збитки бюджет міста.
ВИРІШИЛИ: 1. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

2. Дати протокольне доручення міському голові встановити персональну відповідальність посадових осіб, з вини яких бюджет міста несе збитки відповідно до судових рішень та передбачити відшкодування вказаних збитків за їх рахунок.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

3. СЛУХАЛИ: Мельніков І.В. представив проект рішення  № 1592 «Про доповнення до Програми зайнятості населення м. Ужгорода на період до 2017 року.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

4. СЛУХАЛИ: Травіна О.В. представила проект рішення № 1593 «Про Програму підготовки стратегії розвитку міста Ужгород до 2025 року.»

ВИСТУПИЛИ: Лукша О.В. представив присутнім пропозиції Відкритого коаліційного об’єднання експертів і громадських організацій «За реалістичну і консолідовану Стратегію розвитку ужгородської громади до 2025 року».

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на доопрацювання та врахувати пропозиції Відкритого коаліційного об’єднання експертів і громадських організацій «За реалістичну і консолідовану Стратегію розвитку ужгородської громади до 2025 року».
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

5. СЛУХАЛИ: Про проект рішення № 1594 «Про Програму «Безпека навчальних закладів міста на 2015 – 2016 роки».

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

6. СЛУХАЛИ: Турховська А.І. представила проект рішення № 1595 «Про Програму впровадження системи відео спостереження у місті Ужгород на 2015 рік.»

ВИСТУПИЛИ: Кіндрат О.О. запропонував встановити персональну відповідальність посадових осіб за ефективне використання коштів, передбачених Програмою.

ВИРІШИЛИ: 1. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії з урахуванням висловленої пропозицції.

2. Передбачити у Програмі конкретну посадову особу, яка буде нести персональну відповідальність за ефективне використання бюджетних коштів.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

7. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1596 «Про зміни до рішення ХІ сесії міської ради VІ скликання 09.12.2011 року № 325.» (Програма охорони навколишнього середовища).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

8. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1597 з доповненням «Про зміни до рішення ХХVІІ сесії міської ради VІ скликання 19.12.2014 року № 1577.» (Програма благоустрою).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

9. СЛУХАЛИ: Сушко А.А. представила проект рішення №1598 «Про зміни до Програми додаткових гарантій соціального захисту громадян у 2015 році.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

10. СЛУХАЛИ: Юрко А.А. представив проект рішення №1599 «Про зміни та доповнення до рішення XVII сесії міської ради VI скликання 29.03.13 року №833.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

11. СЛУХАЛИ: Карташов С. представив проект рішення №1600 «Про план першочергових заходів з виходу  КП «Водоканал міста Ужгород» з економічної кризи на 2015 рік.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

12. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення №1601 «Про зміни та доповнення до Програми фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ужгорода на 2013 – 2015 роки.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

13. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення №1602 «Про доповнення до рішення ХV сесії міської ради VІ скликання 28 грудня 2012 року № 767.» (Програма приватизації)

ВИСТУПИЛИ: Травницький С.Т. зауважив, що в деяких об’єктах додатку до проекту рішення відсутні площі приміщень.

ВИРІШИЛИ: 1. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

2. Вказати у додатку до проекту площі об’єктів приватизації.
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

14. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення №1603 «Про зміни до рішення ХVІ сесії міської ради VІ скликання 01.03.13 № 806.» (Програма розвитку земельних відносин).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

15. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення  №1604 «Про надання грошової допомоги Закарпатському обласному осередку Української Федерації спорту інвалідів з ураженням опорно – рухового апарату.»

ВИСТУПИЛИ: Андріїв Б.Є. поінформував, про те, що керівництвом міста готується звернення до Міністерства молоді і спорту з проханням надати цільову фінансову допомогу Закарпатському обласному осередку Української Федерації спорту інвалідів з ураженням опорно – рухового апарату.


Баганич А.А. запевнив, що готовий допомогти у найскорішому розгляді Міністерством клопотання Ужгородської міської ради. 

ВИРІШИЛИ:  Підтримати зауваження фінансового управління та відхилити проект рішення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - 3;


«утримався» - 1.

Рішення НЕ ПРИЙНЯТО.

16. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1605 з доповненням «Про зміни до Програми економічного і соціального розвитку м. Ужгорода на 2015 рік.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

17. СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проект рішення № 1606 «Про надання пільг.»

ВИСТУПИЛИ: Кіндрат О.О. запропонував звернутися до Міністерства фінансів для надання роз’яснень за рахунок яких коштів бюджетні установи мають сплачувати вказаний податок.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

18. СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проект рішення № 1607 з доповненням «Про зміни до бюджету міста на 2015 рік.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

19. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1608 «Про зміни до рішення ІV сесії міської ради V скликання від 26.12.2006 року № 136.» (Правила благоустрою).

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

20. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення  № 1609 «Про зміни до рішення ХV сесії міської ради VІ скликання 07 грудня 2012 р. № 720.» (вул. Кармелюка,7).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

21.СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1610 «Про зміни до рішення ХІХ сесії міської ради ІІІ скликання 15 лютого 2000 року.» (вул. Ракоці,13).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

22. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1611 «Про зміни до рішення ХХ сесії міської ради VІ скликання 24.10.13 р. № 1095» (зміни до Положення про дольову участь власників квартир у кап. ремонті будинку).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

23. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1612 «Про зменшення статутного капіталу КП «Ужгородпарквідео».
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

24. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1613 «Про затвердження договору про спільну діяльність.»

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

25. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення №1614 «Про передачу у комунальну власність мереж водопроводу та каналізації.» (вул. Новака,10).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

26. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1615 «Про передачу у комунальну власність об’єкта» (КНС по наб. Слов’янській)

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

27. СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення № 1616 «Про передачу на баланс житлового будинку» (ОСББ «Климпуша 5»).

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

28.СЛУХАЛИ: Костенчук О.А. представив проект рішення №1617 «Про передачу приміщень.» (Громадська рада)
ВИРІШИЛИ: Відмовити у задоволенні клопотання.
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

29. СЛУХАЛИ: Квіт В.В. представила проект рішення № 1618 з доповненням «Про перейменування вулиць.»

ВИСТУПИЛИ: Баганич А.А. зауважив, що проект рішення є заполітизованим та не прораховано фінансову складову питання.

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на доопрацювання.
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

30. СЛУХАЛИ: Квіт В.В. представила проект рішення №1619 «Про скасування рішення ХХХІІІ сесії міської ради ІV скликання 30.09.2004 р. № 397.» (межі реконструкції Привокзальної площі).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

31. СЛУХАЛИ: Геворкян Д.С. представила проект рішення №1620 «Про структуру виконавчих органів ради, загальну чисельність апарату ради та її виконавчих органів.»

ВИСТУПИЛИ: Кіндрат О.О. зауважив, що відсутні дані про ефективність запропонованої реорганізації.


Баганич А.А. нагадав, що управління архітектури та відділ землекористування проходили реорганізацію, об’єднання, але позитивних наслідків це не дало.

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на доопрацювання.
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - 4;


«утримався» - 1.

32. СЛУХАЛИ: Андріїв Б.Є. представив проект рішення №1621 «Про доповнення до Програми «Фонд на виконання депутатських повноважень».

ВИРІШИЛИ: 1. Включити до складу комісії Шафаря Я.В.

2. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії з урахуванням висловленої пропозиції.
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

33. СЛУХАЛИ: Квіт В.В. представила проект рішення №1622 «Про зміни до рішення міської ради 07 листопада 2014 р. № 1505» (Порядок отримання паспортів літніх майданчиків).
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

34. СЛУХАЛИ: Турховська А.І. представила проект рішення № 1623 «Про припинення випуску газети «Ужгород».

ВИСТУПИЛИ: Лукша О.В. виступив в підтримку газети «Ужгород», підкреслив, що у разі ліквідації газети, Ужгород буде єдиним обласним центром без муніципальної газети. Розповів про історію засування газети «Ужгород».

ВИРІШИЛИ: 1. Відхилити проект рішення.
2. Запропонувати міському голові винайти шляхи відновлення випуску газети «Ужгород».

3. Запропонувати міському голові включити до порядку денного 2 пленарного засідання ХХVІІ сесії проект рішення «Про Програму висвітлення діяльності Ужгородської міської ради, проблем життєдіяльності міста в газеті «Ужгород» на 2015 – 2017 роки», який з листопада знаходиться на доопрацюванні.
За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

35. СЛУХАЛИ: Чепкий О.О. представив проект рішення №1624 «Про Порядок встановлення ставок орендної плати у м. Ужгороді за земельні ділянки, які перебувають у розпорядженні Ужгородської міської ради.»

ВИРІШИЛИ: 1. Пункт 2.2 Порядку викласти у наступній редакції: «2.2 Орендна плата за земельні ділянки, які перебувають у комунальній власності, справляється у грошовій формі і не може бути нижчою 3 % відповідно до ст. 288.5.1 Податкового кодексу України»

2. У пункті 2.3 Порядку вилучити абзац другий.

3. У пункті 2.5 Порядку (таблиця) щодо встановлення ставки орендної плати рекомендувати для всіх потреб ставку у розмірі 3 %, для розміщення та експлуатації автозаправних станцій залишити в розмірі 10 % від нормативної грошової оцінки.
4. У пункті 2.5 вилучити слова, що стосуються розшифрування земель природно – заповідного фонду, а саме: «(природні території та об’єкти (природні заповідники, національні природні парки, біосферні заповідники, регіональні ландшафтні парки, заказники, пам’ятки природи, заповідні урочища), а також штучно створені об’єкти (ботанічні сади, дендрологічні парки, зоологічні парки, парки – пам’ятки садово – паркового мистецтва), що надаються в постійне користування спеціальним адміністраціям територій та об’єктів природно – заповідного фонду (крім земельних ділянок під об’єктами природно – заповідного фонду, що включені до їх з складу без вилучення)».
5. Вилучити у пункті 2.5 абзаци 4, 6, 7, 8, 9.

6. Пункт 3.2 доповнити реченням «Якщо інше не передбачено договором оренди».

7. В пункті 4.1 вилучити підпункт б).

8. Пункт 4.3 вилучити з проекту рішення.

9. В пункті 5.3. термін «шість місяців» замінити на «одного року».

10. Пункт 5.4 вилучити з проекту рішення (питання врегульовано законом).

Впорядкувати нумерацію та порядок абзаців відповідно до прийнятих зауважень.

11. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії з урахуванням висловлених пропозицій.

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ:



«за» - одноголосно.

Заст. голови комісії







А.Баганич

Секретар комісії








В.Гомонай

